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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s& Ndértimit pér objektin:

“STRUKTURE BANIMI DHE HOTELERI ME 2, 8, 35 DHE 37 KATE MBITOKE DHE 4
KATE NENTOKE, NE RRUGEN “PLAZH/13”, BASHKIA VLORE ME SUBJEKT
ZHVILLUES, “ALB-EDIL” SH.P.K, “HEL-PET” SH.P.K, “TEXAS DEVELOPMENT” SH.P.K
me zhvillues Bashkia Vloré, bazuar né:

o Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar neni 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 té Késhillit té Ministrave “Pér miratimin e rregullores
sé zhvillimit 1é tervitorit”, i ndryshuar.

o Vendimin nr.1, daté 16.10.2017 té Keéshillit té Ministrave “Pér miratimin e Planit té
Pérgjithshém Vendor, Bashkia Vioré”

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar
Sheshi i ndértimit ka njé sipérfaqe prej 1015.04 m?, pérgjaté rrugés “Plazhi/13”, né zonén kadastrale

8602, Vloré. Prona kufizohet né lindje nga njé goding 4 kate, né veri nga njé objekt banimi 8 kate
dhe né& peréndim nga pedonalia Lungomare.
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Fig. 1. Vendndodhja né lidhje me zonén (pozicioni gjeografik)




2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

Fig. 3. Pozicionimi i nén-njésisé VL.UB.3.1420 né PPV Vloré




2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit t&€ Pérgjithshém Vendor t&€ Bashkisé¢ Vloré, t€ miratuar prang
Keéshillit Kombétar t& Territorit, me Vendimin nr. 1, daté 16.10.2017 té Késhillit té¢ Ministrave “Pér
miratimin e Planit té Pérgjithshém Vendor, Bashkia Vioré” pér zonén e interesit; parcela & do t&
zhvillohet &shté e vendosur né njésiné strukturore VL.UB.3.1420, né sistemin territorial UB, ku
pérdorimi i tok&s &shté A.Banim 100%. Kategori t€ tjera t& lejuara pér zonén jané:
S.1 Dyqane,Shérbime Personale, S.2 Zoné& Hotelesh/Shérbime Turistik, S.4_Shérbime Plazhi.

Objekti g& do t& ndértohet ka vlergsuar dhe respektuar t& gjitha kategorité e pérdorimit t&€ tokés,
rregullat dhe kriteret g propozon “Plani i Pérgjithshém Vendor, Bashkia Vlorg”.

2.2. Seti i fragmenteve t€ hartave t€ PPV pér zonén né zhvillim
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Fig .4. Harta e Njésisé Strukturore VLUB.3.1420, Vloré

Ve poshte paraqitet hartat nga Flani 1 Pergjithshem Vendor 1 BashKise Vlore, ne 1€ cilat mendohet

se prnpn'?imi 1 prnjﬁkﬁf “QTRUKTURE BANIMI DHE HOTELERI ME 2,8 35 DHE 37 KATE
MBITOKE DHE 4 KATE NENTOKE, NE RRUGEN “PLAZH/13”, BASHKIA VLORE ME SUBJEKT
ZHVILLUES, “ALB-EDIL” SH.P.K, “HEL-PET” SH.P.K, “TEXAS DEVELOPMENT” SH.P.K
prezantuar né dosierin e projektit bashkélidhur, do t& jet& funksional, dhe né& pérputhje me
kérkesat e zhvillimit t& zonés né t& ardhmen.
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Fig .5. Harta e zones sipas PPV Vioré

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Zona né studim ndodhet pérgjaté pedonales Lungomare, né njésing strukturore VL.UB.3.1420.
E pozicionuar ne aférsi me vijén bregdetare, prona pérfiton nga lidhja e drejtpérdrejté me detin
dhe aksesi i saj me pedonalen peréndimore siguron njé integrim funksional me flukset e
kémbésoréve dhe hapésirat publike. Prona kufizohet ne lindje nga njé objekt i ulét 4 kate, né jug

dhe né veri nga objekte banimi 8 kate.

ME poshté jané paragitur foto t& gjendjes ekzistuese t& pronés.

KA E S
R iLLing,
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Fig 7. Plani i rilevimit topografik té parcelave

Koncepti

Koncepti arkitektonik ndérthur funksione t& shuméllojshme si hoteleri dhe apartamente. Objekti
paraqitet si njé ndérhyrje bashk&kohore q& artikulohet p&rmes njé& volumetrie t& pastér dhe njé
ritmi linear t€ theksuar. Forma vertikale synon t€ krijojé njé piké referimi vizuale n& vijén
bregdetare, duke i dhéne réndési marredh&nies me peizashin dhe orientimin urban. Elementet
ritmike t& fasadés mundésojné njé integrim funksional dhe estetik, duke maksimizuar ndrigimin

Fig 8. Evidentimi i pronees nee lidhje me vijeen bregdetare

natyral dhe pamjet pénoramike nga £ gjithé‘ nj &sité e banimit dhe dhomave t& hotelit




4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1. Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Godinat pérbghen nga funksionet e méposhtme:

- Hoteleri
- Njési banimi (apartamente)

Kati -4 deri Kati -1

Parkim_Sipérfage totale: 4040 m?
Kati £0.00 deri Kati+11

Hotel Sipérfage totale: 6858.2 m?
Kati +12 deri Kati +37

Banim_Sipérfage totale: 15185.6 m?
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Fig 9. Planimetri e katit néntoké

Planimetria e néntokés pérbéhet nga kate tip me sipérfaqe prej 1010 m?. Aksesimi realizohet
népérmjet 2 ashensoréve pér makina, t& vendosur brénda njollés sé objektit. Qarkullimi i
automjeteve organizohet me ané t& njé rrugé 1 kahésheduke respektuar standarded e qarkullimit




pér hapésirat ¢ parkimit. Ng t& gjitha katet néntokésore, parashikohen 69 vende parkimi, t&
shpérndara n& ményré t& njétrajtshme né secilén prej kateve
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Fig 10. Plani kati pérdhe

Kati pérdhe ka njé sipérfage prej 560 m? dhe siguron akses t& ndaré pér njésite e banimit dhe pér
hotelin, duke garantuar qarkullim t& pavarur pér secilin funksion. Hyrja p&r banorét organizohet
pérmes njé zone pritjeje t& dedikuar, ndérsa hyrja pér hotelin realizohet nga j& zoné pritjeje me
karakter publik. Funksionet e kétij niveli jané t& fokusuara ng shérbime pritése dhe sociale,
pérfshirg louge-in e hotelit i cili eshte i lidhur direkt me recepsionin e hotelit. N& kt& kat kemi
gjithashtu dhe njé bar ne funksion t& hotelit i aksesueshém nga hurja e dedikuar pér pé€rdoruesit e
hotelit.
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Fig 11. Plan i dhomave té hotelit




Katet tip t& hotelit kan& njé sipérfage ndértimi prej 646 m? secili dhe jané t€ dedikuar pér
funksionin e akomodimit. N& ¢do kat jané t& organizuara gjithsej 10 dhoma ku 8 jané dhoma
standarde dhe 2 suita me sipérfaqe mé t& madhe dhe organizim t& diferencuar. Qarkullimi brenda
katit Eshte i qarté dhe i organizuar, duke mundésuar shérbim efikas dhe lehtési orientimi pér
pérdoruesit
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Fig 12. Plan ii katit té Spa&Wellness

Zonat e Spa& Wellness dhe palestrés jane t& organizuara né dy kate t& vecanta, secili me sipérfage
600 m?, t& pozicionunara ndérmjet kateve t& hotelit dhe njésive t& banimit. Kati i Spa&Wellness
pérfshing funksione si dhomé pér sauna, dhoma masazhi dhe trajtimi si dhe 2 pishina t€ vogla pér
relaksim.
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Fig 13. Plani kati tip i banimit




Né katet e banimit jang zhvilluar 2 versione t& kateve tip, t& shpgrndara né ményré t€ alternuar.
Sipérfaqja e katit &shte 616 m2. Varianti i apre pérmban 7 apartamente n€ kat ndérsa varianti i dyte
pérmban 6 apartamente né kat. N& t& dy rastet, pérmes orientimit dhe konfigurimit t& volumit,
gshté siguruar q& ¢do apartament t& keté pamje t& drejtéperdrejt nga deti

4.2. Pamja e jashtme e godinés/ Trajtimi i fasadave / Rifiniturat

Fig 14. Pamje té objektit té propozuar

Materialet e pérdorura né fasadé pasqyrojné njé qasje t& kujdesshme qé synon té ruajé lidhjen me
peizazhin bregdetar dhe karakterin urban t& qytetit t& Vlorés. Fasada &shtg e veshur me pllaka
betoni, q& reflektojné tonet natyrore t& mjedisit pérreth dhe krijojng nj& harmoni me kontekstin
lokal.

Konceptl i fasades edhe pse i nJetraJtshem né ritmin e tl_] linear, pasurohet nga elemete horizonal

IldlkO_]nE né reduktlmm & mbmxehjes nga dielh duke ndlkuar poz1t1V1sh1: ng mlkrokllmene
S S——— —bfeﬂdmg .......... — S SR I ——— T ——
4.3. Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

1. Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 1015.04
2. Sipérfaqe e truallit q& pérdoret p&r zhvillim,

e z&né nga struktura (gjurma): 560 m?
3. Sipérfage e ndértimit mbitoké: 22 044 m?
4. Sipérfage e ndértimit néntokeé: 4040 m?
5. Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit: 26 084 m?
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6. Koefigenti i shfrytézimit t&€ truallit pér ndértim (KSHT): 552 %

7.  Koeficenti i shfrytézimit t& truallit pér rrugé dhe hapésira publike (KSHR): 44.8 %

8. Intensiteti i nd&rtimit (I): 21.%

9. Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés
s& sistemimit: 129.10 m

10. Numri maksimal i kateve mbi toké: 2, 8,35 dhe 37
kate

11. Numri i kateve nén toké: 4 kate

4.4. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Ndérthurja né situatén urbane

Ky objekti do t& vendoset né& zemér t& Pedonales Lungomare, nje piké strategjike q& pérfagéson njé
investim cilésor dhe njé shtyll& t& réndésishme pér zhvillimin urban dhe turistik t& zones. Ndértesa
ndérthur funskionet e hotelerisé dhe banimit, duke ofruar nje ndérthurje harmonike mes privatésisé
dhe dinamizmit urban.

Kontributi pér hapésira publike brenda zon&s do té realizohet népermjet hapésirave t€ gjelbérta dhe
rekreative, t& trajtuar me gjelbérim t& ulét dhe pémé t& larta pér hijézimin e hapésirave.

Parkimet

N& funksion t& shfrytézimit maksimal dhe efikas t& hapésirave néntokésore, jané propozuar 4 kate
parkimi, t& cilat ofrojn& njé kapacitet prej 69 vende parkimi, t& dedikuara pér banorét dhe turistét
qé do akomodohen né hotel. Pér t& lehtésuar aksesin dhe pér t& maksimizuar pérdorimin e kateve t&
néntokés, &shte propozuar aksesi i parkimit me dy ashensoré pér makina. Kjo gasje redukton
nevojén per rampe duke optimizuar qarkullimin e brendshér.

Gjaté pérpilimit t& projektit jané zbatuar t& gjitha masat e nevojshme pér t€ zbutur ndikimin e
strukturave t& ndértimit né ambientin rrethues, né ményré qé t€ lejohet integrimi me zonén pérreth,

duke pasur parasysh dhc mbjelljen € pemeve, KIniii ¢ ¢ Napesite e jasnune & sisenar e

mobiluar -
5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés FGRTLTTINN

P %, 2

(52 /'\) 24
5.1. Pozicionimi i hyrjeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave \-\i ‘:*J \\:\i/

Prona shtrihet pérgjaté pedonales sé Lungomares, nje aks i réndésishém urban dhe turlstlk qé
siguron akses t& drejtpérdrejté pér banorét dhe turistét. Pér shkak t& réndésisé s€ pedonales dhe pér
t& ruajtur vazhdimésine e saj pa ndérpreje, aksesi pér automjetet propozohet né veri-lindje t€ pronés,
pérmes nje rruge dytésore g€ lidh pedonalen me pronén toné.

Hyrjet kryesore pér hotelin dhe pér rezidencén jané projektuar né fasadén kryesore, me njé

organizim q& siguron ndarje € qarté t& flukseve t& njerézve. Kjo ndarje funksionale mundéson njé
12



akses t& pavarur midis banoréve dhe pérdorueséve té hotelit. Hyrja pér automjetet &shté ndaré
térésisht nga hyrjet kémbésore, pér t& pérmirésuar siguriné dhe funksionalitetin e pérgjithshém t&
hapésirave.

N& realizimin e projektit jang marré parasysh t& gjithé elementét e nevojshém t& infrastrukturés ng
pérputhje me standartet kombgtare dhe ato Europiane t& pérshtatjes dhe shirytézimit t& hapésirave.

Pér kétg qéllim, gjaté hartimit t& projektit arkitektonik, konstruktiv, elektrik dhe hidro-mekanik jang
respektuar kéto standarte.
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Fig.15. Pozicionimi i hyrjeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave né planvendosjen e objekteve
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